2024年 4月

各位

ＬＥＣ東京リーガルマインド

ＦＰ事業部

【正誤表】３級ＦＰスピードマスター問題集について

拝啓 毎々格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。

『３級ＦＰスピードマスター問題集』おきまして誤りがございました。

下記に訂正部分の詳細を記載いたしましたのでご確認ください。受講生の皆さまには、

学習に支障を生じてしまいましたこと、誠に申し訳ございませんでした。

敬具

記

●３級ＦＰスピードマスター問題集（PU23102）

ページ 誤 正

39

問題 14

収入保障保険の死亡保険金は、毎年・

毎月の年金形式でも、一時金でも受け

取ることができ、一般に年金形式のほ

うが受け取り総額は多くなる。

人身傷害保険では、死亡・後遺障

害・傷害を被った場合、自己の過失

部分も含めて損害額の全額が、保険

金額を限度として補償される。

50
問題 10

テキストの該当ページ P79

 P64

94

問題９

3,000 万円－（800 万円＋70 万円×

（勤続年数－20年）×1/2

｛3,000 万円－（800 万円＋70 万円

×（勤続年数－20年））｝×1/2

132
問題５

（電磁的方法を服務）

（電磁的方法を含む）

189

問 13

下記のキャッシュフロー表の空欄

（ア）にあてはまる数値を求める算式

として、正しいものはどれか。

下記のキャッシュフロー表の空欄

（ア）にあてはまる数値として、正

しいものはどれか。

214 問７ 正解３ 正解１

以上